
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.12.2020 № 2265
г. Сысерть

Об утверждении графика проведения в 2021 году 
тренировок и учений по действиям муниципальных служащих 
Администрации Сысертского городского округа и работников 

муниципальных учреждений (организаций) Сысертского городского округа 
при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также 

по безопасной и своевременной эвакуации

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», во исполнение подпункта 4 пункта 3 распоряжения Губернатора 
Свердловской области от 01.10.2020 № 191-РГ «О реализации решений 
антитеррористической комиссии в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения в 2021 году тренировок и учений по 
действиям муниципальных служащих Администрации Сысертского городского 
округа и работников муниципальных учреждений (организаций) Сысертского 
городского округа при угрозе совершения или совершении террористического акта, а 
также по безопасной и своевременной эвакуации (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 
органов Администрации Сысертского городского округа, муниципальных 
учреждений (организаций) Сысертского городского округа обеспечить проведение в 
2021 году тренировок и учений по действиям сотрудников при угрозе совершения 
или совершения террористического акта, а также по безопасной и своевременной 
эвакуации согласно графику, утвержденного настоящим постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа
от __________ № ____________

ГРАФИК 
проведения в 2021 году тренировок и учений по действиям муниципальных 

служащих Администрации Сысертского городского округа и работников 
муниципальных учреждений (организаций) Сысертского городского округа при 

угрозе совершении или совершения террористического акта, а также по безопасной и 
своевременной эвакуации

№ п/п Наименование объекта Адрес объекта Планируема
я дата 

проведения 
тренировок

Ответственное 
лицо

1. Администрация 
Сысертского городского 
округа

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Ленина, д. 35

июнь-июль Начальник 
Отдела 
общественной 
безопасности 
Администрации 
Сысертского 
городского 
округа

2. Бобровская сельская 
администрация

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
пер. Советский, д. 9

апрель-май Глава 
Бобровской 
сельской 
администрации

3. Центральная сельская 
администрация

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,      
с. Кашино, ул. Ленина, 
д. 43 а

апрель-май Глава 
Центральной 
сельской 
администрации

4. Двуреченская сельская 
администрация

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск,
ул. Клубная, д. 10

апрель-май Глава 
Двуреченской 
сельской 
администрации

5. Октябрьская сельская 
администрация

624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Октябрьский,                          
ул. Кипучий Ключ, д. 1

апрель-май Глава 
Октябрьской 
сельской 
администрации

6. Патрушевская сельская 
администрация

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,
 с. Патруши, 
ул. Колхозная, д. 1

апрель-май Глава 
Патрушевской 
сельской 
администрации

7. Южная сельская 
администрация

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун, ул. Ленина, 
д. 181

апрель-май Глава Южной 
сельской 
администрации

8. Большеистокская 624006, Свердловская апрель-май Глава 



3

сельская администрация обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток,                     
ул. Ленина, д. 119а

Большеистокск
ой сельской 
администрации

В сфере образования
9. МАОО «Средняя 

общеобразовательная 
школа № 1» 

624022, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
г. Сысерть, мкр-н 
«Новый», д. 25

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

10. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2 имени 
лётчика, дважды Героя 
Советского Союза 
Г.А. Речкалова» 

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Лесная, д. 2

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

11. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 3» 

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Клубная, д. 10а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

12.  МАОО «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 5» 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Ленина, д. 115; 
ул. Советская, д. 38

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

13. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 6 
им. П.П. Бажова» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                 
ул. Свердлова, д. 80 а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

14. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 7» 

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Патруши, 
ул. Российская, д. 17

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

15. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 8» 

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Кашино, 
ул. Школьная, д. 13

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

16. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 имени Героя 
Советского Союза 
А.И. Крапивина» 

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун, 
пер. Школьный, д. 1

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

17. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 10» 

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
д. Большое 
Седельниково, 
ул. 1 Мая, д. 3

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

18. МАОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 11» 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, 
ул. Степана Разина, 
д. 11а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)



4

19. МАОУ «Начальная 
общеобразовательная 
школа № 12» 

624022, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Асбест,                    
ул. Пролетарская, д. 5

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

20. МАОУ «Начальная 
общеобразовательная 
школа № 13 имени Героя 
Советского Союза 
В.В. Комиссарова

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Дёмина, д. 13

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

21. МАОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 14» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Коммуны, д. 1

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

22. МАОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 15» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Тимирязева, д. 132

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

23. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 16» 

624027, Свердловская 
область, Сысертский 
район, с. Никольское, 
ул. 1 Мая, д. 76

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

24. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 18» 

624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Октябрьский, 
ул. Чапаева, д. 2б

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

25. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 19» 

624028, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Новоипатово, 
ул. Мира, д. 3

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

26. МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 23» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,              
ул. Орджоникидзе, 
д. 48

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

27. МАОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 30» 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский 
район, пос. Большой 
Исток, 
ул. Трудовая, д. 48, 
ул. Космонавтов, д. 12

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

28. МАОУ «Основная 
общеобразовательная 
школа № 35» 

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Верхняя Сысерть, 
ул. Ленина, д. 42, 
пер. Дачный, 2а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

29. МАОУ «Вечерняя 
(сменная) 
общеобразовательная 
школа» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Коммуны, д. 20

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

30. МАДОУ «Детский сад № 
1 «Василёк»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                   
ул. Орджоникидзе, 12

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

31. МАДОУ «Детский сад № 
2 «Улыбка»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть, мкр-н 

с 15.08.2020 
до 

руководитель
организации 



5

«Новый», д. 36; 
ул. Карла Маркса, 
д. 132

15.09.2020 (учреждения)

32. МАДОУ «Детский сад № 
3 «Золотой ключик»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть, мкр-н 
«Новый», д. 29

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

33. МАДОУ «Детский сад № 
4 «Ромашка»

624013 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Черданцево, 
ул. Нагорная. 2а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

34. МАДОУ «Детский сад № 
5»

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун, 
ул. Строителей, д. 12

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

35. МАДОУ «Детский сад № 
6 «Берёзка»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Бородулино, 
ул. Садовая, д. 2

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

36. МАДОУ «Детский сад № 
7 «Радуга»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Большое 
Седельниково,                       
ул. Лесная, д. 7

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

37. МАДОУ «Детский сад № 
10 «Теремок»

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Дёмина, д. 10

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

38. МАДОУ «Детский сад № 
13 «Колосок»

624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Октябрьский, 
ул. Чапаева, д. 3;                        
дер. Шайдурово,                       
ул. Строителей, д. 12

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

39. МАДОУ «Детский сад № 
14 «Юбилейный»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,               
ул. Р. Люксембург, 
д. 23

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

40. МАДОУ «Детский сад № 
16 «Звёздочка»

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,
 с. Кашино,
ул. Новая, 7а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

41. МАДОУ «Детский сад № 
17 «Рябинушка»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Патруши,                   
ул. Российская, д. 15;               
ул. Колхозная, 23в

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

42. МАДОУ «Детский сад № 
19 «Ракета»

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Клубная, 5а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

43. МАДОУ «Детский сад № 624016, Свердловская с 15.08.2020 руководитель



6

20 «Алёнушка» обл., Сысертский р-н,
с. Патруши,
 ул. Советская, д. 102

до 
15.09.2020

организации 
(учреждения)

44. МАДОУ “Детский сад № 
25 “Солнышко”

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,              
ул. Р. Люксембург, 
д. 57

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

45. МАДОУ «Детский сад № 
27 «Сказка»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,               
ул. Механизаторов, 
д. 18

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

46. МАДОУ «Детский сад № 
29 «Василёк»

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Чернавских, 4а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

47. МАДОУ «Детский сад № 
35 «Юбилейный»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Большое 
Седельниково, 
ул. Ленина,  д. 35

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

48. МАДОУ «Детский сад № 
36»

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун, 
ул. Советская, д. 161;                      
с. Аверино,                             
ул. Советская, д. 96/2

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

49. МАДОУ «Детский сад № 
37 «Чебурашка»

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Гагарина, д. 20

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

50. МАДОУ «Детский сад № 
38 «Теремок»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Красноармейская, 
д. 1; 
ул. Ленина, д. 28а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

51. МАДОУ «Детский сад № 
39 «Малышок»

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Парковая, д. 2а; 
ул. Ленина, д. 123;
ул. Парковая, д. 2б

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

52. МАДОУ «Детский сад № 
44 «Светлячок»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                  
ул. Орджоникидзе, 
д. 29

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

53. МАДОУ «Детский сад № 
46 «Полянка»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                 
ул. Степана Разина, 
д. 2а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

54. МАДОУ «Детский сад № 
48»

624027, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 

с 15.08.2020 
до 

руководитель
организации 



7

с. Никольское, 
ул. Мира, д. 12

15.09.2020 (учреждения)

55. МАДОУ «Детский сад № 
56 «Лесная сказка»

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Мира, д. 2; 
дер. Ключи,                              
ул. IX Пятилетки, д. 6а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

56. МАДОУ «Детский сад № 
58 «Петушок»

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Ст. Разина, д. 8 

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

57. 624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Парковая, д. 14

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

58. МАДОУ «Детский сад № 
59»

624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,                                       
пос. Первомайский,                    
ул. Восточная, д. 20

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

59. МАДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида 
с приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому развитию 
воспитанников № 60 
«Дюймовочка»

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Дёмина, д. 47а

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

60. МКУДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа Сысертского 
городского округа»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                
ул. Коммуны, д. 36

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

61. МАУДО «Детско-
юношеская спортивная 
школа Сысертского 
городского округа 
«Мастер-Динамо»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,               
ул. Советская, 48а;                
ул. Карла Маркса, д. 37

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

62. МАУДО «Центр 
внешкольной работы 
Сысертского городского 
округа» 

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,               
ул. Красноармейская, д. 
32, ул. Орджоникидзе, 
д. 29

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

63. МБУДО «Центр 
детского технического 
творчества Сысертского 
городского округа»

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,            
ул. Свердлова, д. 80а;
ул. Коммуны, д. 7;
ул. Тимирязева, д. 39

с 15.08.2020 
до 

15.09.2020

руководитель
организации 
(учреждения)

В сфере культуры
64. МБУ ДО 

«Большеистокская 
624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 

сентябрь руководитель
организации 



8

детская школа искусств» пос. Большой Исток, 
ул. Степана Разина, 
д. 11а

(учреждения)

65. МБУ ДО «Двуреченская 
детская школа искусств»

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Кольцевая, д.14

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

66. МБУ ДО «Детская 
школа искусств» с. 
Кашино

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Кашино, ул. Ленина, 
д. 47

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

67. МБУК «Бобровский дом 
культуры»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Калинина, 1а

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

68. МБУК «Дом культуры п. 
Двуреченска»

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Клубная, д. 12

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

69. Ключевский СДК 624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Ключи, 
ул. Ленина, д. 40

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

70. МБУК «Кашинский дом 
культуры»

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,  
с. Кашино, ул. Ленина, 
д. 47

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

71. Черданский СДК 624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Черданцево, 
ул. Ленина, д. 58

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

72. МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры 
имени П.Г. Зуева»

624005, Свердловская 
обл, Сысертский р-н,  
пос. Октябрьский,                    
ул. Чапаева, д. 2а

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

73. Первомайский СДК 624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,  
пос. Первомайский,                   
ул. Садовая, д. 34б

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

74. МБУК «Патрушевский 
дом культуры»

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,
 с. Патруши, 
ул. Колхозная, д. 23

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

75. Большеседельниковский 
СДК

624009, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Большое 
Седельниково, 
ул. Ленина, д. 31

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

76. Бородулинский СДК 624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Бородулино, 

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)



9

ул. Советская, д. 11
.

77. МБУК «Дворец 
культуры имени 
И.П. Романенко» 
г. Сысерть

624020, Свердловская 
обл., г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 32

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

78. Верхнесысертский ДК 624022, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Верхняя Сысерть,
 ул. Советская, д. 36

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

79. Клуб поселка Каменка 624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,               
пос. Каменка,                            
пер. Южный, д. 2

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

80. МБУК «Щелкунский 
дом культуры имени 
Ф.В. Партина»

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун 
ул. Ленина, д. 178

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

81. Абрамовский СДК 624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Абрамово, ул. 
Ленина, д.50а

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

82. Аверинский СДК 624015, Свердловская 
обл, Сысертский р-н,
 с. Аверино, 
ул. Советская, д. 102

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

83. Верхнебоевский СДК 624027 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Верхняя Боевка, 
ул. Ленина 2

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

84. Никольский СДК 624027, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Никольское, 
ул. 1 Мая, д. 76б

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

85. МБУК «Сысертская 
районная библиотека»

624022 Свердловская 
обл., г. Сысерть,                             
ул. Коммуны, д. 36

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

86. Сысертская библиотека 
детства и юношества им. 
П.П. Бажова

624022, Свердловская 
обл., г. Сысерть,                 
ул. Красноармейская,       
д. 44

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

87. Асбестовская сельская 
библиотека 

624021. Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Асбест,                     
ул. Советская, 2а

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

88. Большестокская сельская 
библиотека

624006 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Кооперативная, 4-2

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

89. Большеседельниковская 
сельская библиотека

624016, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 

сентябрь руководитель
организации 



10

дер. Большое 
Седельниково, 
ул. Ленина, д. 31

(учреждения)

90. Бобровская сельская 
библиотека № 1 

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Советская, д. 9

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

91. Бородулинская сельская 
библиотека 

624016 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
дер. Бородулино, 
ул. Советская, д. 11

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

92. Верхнесысертская 
сельская
библиотека

624021, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Верхняя Сысерть, 
ул. Советская, д. 49

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

93. Двуреченская сельская 
библиотека № 1 

624013 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Озерная, д. 15

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

94. Октябрьская, сельская 
библиотека

624005 Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Октябрьский, 
ул. Маяковского, д. 29а

сентябрь руководитель
организации 
(учреждения)

В сфере спорта
95. МКУ ФКиС «Центр 

развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики», сооружение 
корта 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Патруши, 
ул. Центральная, д. 16

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

96. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»,
спортивный зал 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,
 с. Патруши, 
ул. Колхозная, д. 23

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

97. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»,
спортклуб 

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Озерная, д. 13

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

98. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»,
 стадион 

624013, Свердловская 
обл, Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Озерная, д. 6

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

99. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 

624019, Свердловская 
обл, Сысертский р-н, 

май-июнь руководитель
организации 



11

культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики» сооружение 
корта 

пос. Бобровский 
ул. Демина, д. 10а

(учреждения)

100. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики» сооружение 
корта 

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Парковая, д.16

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

101. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»,
здание спортивного 
комплекса

624006, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Большой Исток, 
ул. Парковая, д. 16

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

102. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики», спортивный 
зал

  624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Октябрьский, 
ул. Дружбы, д. 5а

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

103. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»,
спортивный зал

624005, Свердловская 
обл., Сысертский р-н,                                  
пос. Октябрьский,                       
ул. Дружбы, д. 5а

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

104. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики»
 Спортивный зал

624015, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун,                  
ул. Ленина, д. 178

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

105. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики» спортивный 
зал 

624022, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
г. Сысерть, 
ул. Ленина, д. 32

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

106. МКУ ФКиС «Центр 
развития физической 
культуры, спорта, 
туризма и молодежной 
политики», сооружение 
корта 

624022, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
г. Сысерть, мкр-н 
«Новый», д. 35

май-июнь руководитель
организации 
(учреждения)

В сфере жилищно-коммунального хозяйства
107. МУП ЖКХ «Южное» 624015, Свердловская 

обл., Сысертский р-н, 
с. Щелкун, 

февраль-
март

руководитель 
организации 
(учреждения)



12

ул. Строителей, д. 2
108. МУП ЖКХ 

«Сысертское»
624021, Свердловская 
обл, г. Сысерть,               
ул. Коммуны, д. 48

февраль-
март

руководитель 
организации 
(учреждения)

109. МУП ЖКХ 
п. Двуреченск

624013, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Двуреченск, 
ул. Клубная, д. 2

февраль-
март

руководитель 
организации 
(учреждения)

110. УМП ЖКХ 
п. Бобровский

624019, Свердловская 
обл., Сысертский р-н, 
пос. Бобровский, 
ул. Демина, д. 37

февраль-
март

руководитель 
организации 
(учреждения)


